

Приложение 1
к пояснительной записке

Информация о действующей и предлагаемой редакциях решения Думы города от 07.10.2009
№ 618-IV ДГ «О социальных выплатах муниципальным служащим, лицам, не замещающим должности муниципальной службы и исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа Сургут»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>наименование решения «О социальных выплатах муниципальным служащим, лицам, не замещающим должности муниципальной службы и исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа Сургут»</p>	<p>наименование решения «О социальных выплатах муниципальным служащим, лицам, не замещающим должности муниципальной службы и исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»</p>
<p>часть 1 1. Установить следующие социальные выплаты муниципальным служащим, лицам, не замещающим должности муниципальной службы и исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа Сургут (далее - работники):</p>	<p>часть 1 1. Установить следующие социальные выплаты муниципальным служащим, лицам, не замещающим должности муниципальной службы и исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее - работники):</p>
<p>абзацы второй-четвертый пункта 2 части 1 2) при стаже работы в органах местного самоуправления до 10 лет - в размере одного месячного фонда оплаты труда;</p>	<p>абзацы второй-четвертый пункта 2 части 1 2) при стаже работы в органах местного самоуправления до 10 лет - в размере 5 должностных окладов;</p>

<p>при стаже работы в органах местного самоуправления от 10 до 15 лет - в размере двух месячных фондов оплаты труда;</p> <p>при стаже работы в органах местного самоуправления свыше 15 лет за каждые полные три года выслуги - один фонд оплаты труда, но в целом не более пяти месячных фондов оплаты труда;</p>	<p>при стаже работы в органах местного самоуправления от 10 до 15 лет - в размере 10 должностных окладов;</p> <p>при стаже работы в органах местного самоуправления свыше 15 лет за каждые полные три года выслуги - 5 должностных окладов, но в целом не более 25 должностных окладов;</p>
<p><i>пункт 3 части 1</i></p> <p>3) единовременное пособие в размере месячного фонда оплаты труда работникам, впервые регистрирующим законный брак.</p>	<p><i>пункт 3 части 1</i></p> <p>3) единовременное пособие в размере 5 000 рублей работникам, впервые регистрирующим законный брак.</p>
<p><i>абзац первый пункта 4 части 1</i></p> <p>4) ежегодная оплата (компенсация стоимости) путёвок стоимостью не выше 80 000 рублей работникам, а также их детям в возрасте до 16 лет стоимостью не выше 30 000 рублей на каждого ребёнка или предоставление работникам ежегодной единовременной выплаты на оздоровление в размере, не превышающем 80 000 рублей, и ежегодной единовременной выплаты на оздоровление детям работников в возрасте до 16 лет в размере, не превышающем 30 000 рублей на каждого ребенка.</p>	<p><i>абзац первый пункт 4 части 1</i></p> <p>4) ежегодная оплата (компенсация стоимости) путёвок стоимостью не выше 100 000 рублей работникам, а также их детям в возрасте до 16 лет стоимостью не выше 30 000 рублей на каждого ребёнка или предоставление работникам ежегодной единовременной выплаты на оздоровление в размере, не превышающем 100 000 рублей, и ежегодной единовременной выплаты на оздоровление детям работников в возрасте до 16 лет в размере, не превышающем 30 000 рублей на каждого ребенка.</p>
<p><i>пункт 3 части 1</i></p> <p>8) единовременная материальная помощь к юбилейной дате (50-летие, 55-летие, 60-летие, 65-летие) со дня рождения работника, имеющего стаж работы в органах местного самоуправления не менее одного года, в размере одного месячного фонда оплаты труда работника, установленного на</p>	<p><i>пункт 3 части 1</i></p> <p>8) единовременная материальная помощь к юбилейной дате (50-летие, 55-летие, 60-летие, 65-летие) со дня рождения работника, имеющего стаж работы в органах местного самоуправления не менее одного года, в размере 7 должностных окладов, установленных на дату выхода</p>

дату выхода муниципального правового акта о предоставлении единовременной материальной помощи к юбилейной дате со дня рождения работника;	муниципального правового акта о предоставлении единовременной материальной помощи к юбилейной дате со дня рождения работника;
---	---